
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

31/03/2017

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA
5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

TRENTUNO MARZO 13:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

27

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

SPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

SRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 27 del 31/03/2017 - Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.5  /2017  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  veniva

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/ 2019;
· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6/2017  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  veniva

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017
·

Ricordato che, ai sensi dell'art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni  in  termini  di  competenza  e  di
cassa;

Richiamato  l'articolo  175,  comma 5-bis,  lett.  d)  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  il  quale  prevede  che  la
Giunta  comunale,  con  propria  deliberazione,  può  apportare  variazioni  delle  dotazioni  di  cassa,
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo
che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;  

Rilevato  che  l'andamento  effettivo  della  gestione  ha  evidenziato  la  necessità  di  apportare
variazioni  alle  dotazioni  di  cassa  al  primo  esercizio  di  riferimento  del  bilancio  di  previsione
finanziario per il periodo 2017 .;

Vista  l'allegata  variazione  alle  dotazioni  di  cassa  del  primo  esercizio  del  bilancio  di  previsione
finanziario ………/..….. di cui si riportato di seguito le risultanze finali:

ENTRATE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di attività f inanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto tesoriere 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE INCASSI 0,00 0,00 0,00 0,00

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 27 del 31/03/2017 - Pagina 2 di 5



SPESE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di attività
f inanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione ricevute da tes. 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE PAGAMENTI 0,00 0,00 0,00 0,00

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene  garantito  un  fondo  di  cassa  finale  non
negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis,  lett.  d),  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  per  le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio
di  riferimento  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  periodo  ………/……….
analiticamente riportate nell'allegato prospetto e di cui si riassumono le seguenti risultanze
finali:

ENTRATE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di attività f inanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto tesoriere 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE INCASSI 0,00 0,00 0,00 0,00

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 27 del 31/03/2017 - Pagina 3 di 5



SPESE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di attività
f inanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione ricevute da tes. 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE PAGAMENTI 0,00 0,00 0,00 0,00

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui  al  punto  1.,  viene  garantito  un
fondo di cassa finale non negativo:

DESCRIZIONE
PREVISIONI
DEFINITIVE
ANNO ……

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio    0,00

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 0,00

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 0,00

D) Fondo di cassa alla f ine dell'esercizio (A+B-C) ( = ) 0,00

3. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 27 del 31/03/2017 - Pagina 4 di 5



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

13/04/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 28/04/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.31/03/2017 27

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 27 del 31/03/2017 - Pagina 5 di 5




